6 UFI /m² de área acrescida para as obras que 

possuírem projeto aprovado ou 0,6 UFI/m² de área construída para as obras que não possuírem projeto 

aprovado. 

§ 2º - As construções, iniciadas antes da entrada em vigência desta lei, que forem regularizadas no 

prazo de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a contar da entrada em vigência da presente Lei 

Complementar fará jus a um desconto de 70% do valor devido.  

Art. 89. O contribuinte terá prazo determinado pelo Anexo I ou a critério da Secretaria de 

Desenvolvimento Urbano, quando não citado na respectiva tabela, a contar da intimação ou autuação,